ADITIVO AO CONTRATO REFERENTE AOS SERVIÇOS DE LIMPEZA 
PÚBLICA, NA ÁREA TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
OBJETO TERMO ADITIVO: MODIFICAÇÃO CLAUSULA QUINTA DO CONTRATO. 

MODIFICAÇÃO: ACRESCE 24,96% DO VALOR INICIAL PERFAZENDO O 
MONTANTE DE R$ 60.823,35 (SESSENTA MIL OITOCENTOS E VINTE E TRÊS 
REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) VALOR MENSAL. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 65, “D”, DA LEI 8.666/93. 
ORÇAMENTÁRIO:  

21.001.15.122.2025 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

PROJETO ATIVIDADE: 2025 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

[...]

Objeto Contratação de empresa especializada, para os serviços de locação de 
contêineres, destinado a hospital de campanha, incluindo os serviços de 
mobilização e desmobilização destinado ao enfrentamento do COVID-19, para o 
município de Macau/RN. 
Valor mensal R$ 20.650,00 (vinte mil seiscentos e cinquenta reais) 

Valor Global: R$ 123.900,00 (cento e vinte e três mil e novecentos reais). 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

Base Legal: Artigo 24, Inciso IV,da Lei n°. 8.666/93. 
Orçamentário: 

>10.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

2321.339039.15300000– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE  

ELEM. DE DESPESA: